
Laikotarpis: 2022-02-14–2022-02-18 

Tema: 

Mano tėvynė - Lietuva 

Tikslas: 

Siekti, kad vaikai įrodytų naujai įgytas žinias apie Lietuvą per meninius darbelius, žodinį deklamavimą, 

dainavimą, atpažintų Lietuvos simbolius. 

Uždaviniai: 

1. Gebės atpažinti ir įvardinti Lietuvos simbolius (valstybės sienas, herbą, vėliavą). 

2. Gebės atpažinti ir įvardinti Lietuvos vėliavos spalvas, integruoti jas į meninę veiklą. 

3. Gebės nurodyti  Lietuvos didžiuosius miestus (Kauną, Vilnių, Klaipėdą) žemėlapyje. 

4. Gebės demonstruoti žinias apie Lietuvą dainuojant himną, dainą, deklamuojant eilėraščio fragmentą. 

Individuali veikla (Ugdymo individualizavimas pagal vaiko poreikius, gebėjimus ir kitus ypatumus): 

S. M.: Pamokyti kartoti ir tarti su Lietuva susijusius žodžius - Nemunas, tėvynė, šalis, Kaunas ir kt. 

(Ugdomoji) veikla vaikų grupelėms: 

Širdelių, vėliavos štampavimas naudojant Lietuvos vėliavos spalvas.  

 
Gėlyčių gaminimas iš spalvoto popieriaus geltonos, žalios, raudonos spalvos juostelių.  

 
Paveiksliukų aplikavimas ir spalvinimas naudojant Lietuvos vėliavos spalvas, naudojant Lietuvos simbolį - 

vėliavą.  

 



 

Lietuvos žemėlapio spalvinimas, Lietuvos sienų paryškinimas pieštuku.  

 
Gedimino pilies bokšto aplikavimas  

 
 

Sąveika/bendradarbiavimas su šeima: 

Prašymas tėvelių, kad pagamintų su vaikais Lietuvos gimtadieniui skirtas karūnas. 

 
 



Bendradarbiavimas su pedagogais: 

Stebima mentorės ir kitos ikimokyklinės grupės mokytojos vedamos rytinės grupės valandėlės x2 tema 

„Lietuva – šalelė mylima“ . 

Kartu su meno (šokio) pedagogu pravedami užsiėmimai vaikams sporto salėje. 

 
Kartu su meno (muzikos) pedagoge pravedami užsiėmimai vaikams muzikos salėje tema „Mano Lietuva“. 

 
Kartu su socialine pedagoge pravedamos užduotys vaikams susijusios su Kimochi programa tema 

„Patapšnojimas per petį - bendravimo priemonė“. 

 
 



Veikla visai vaikų grupei (Turinys, metodai, pagrindinės priemonės, vieta): 

Kaladėlės, akmenukai, pagaliukai. 

 
Gedimino bokšto ir kitų Lietuvai svarbių pastatų  statymas. 

Vaizdinė medžiaga – garsūs žmonės.  

 
Pokalbis apie garsius Lietuvai žmones - Maironį, Vincą Kudirką, kunigaikštį Gediminą, Sabonį. Vaikai 

klausosi, užduoda kilusius klausimus. 

Video įrašas – Lietuvos himnas. 

https://www.youtube.com/watch?v=cZLDV2TvMX0 

Vaikai įvardija kūrinį - Lietuvos valstybės himną, tada jo klausosi, kartojasi, mokinasi, dainuoja. 

Vaizdinė medžiaga – Vilnius, Lietuvos žemėlapis su gyvūnais. 

 
 

https://www.youtube.com/watch?v=cZLDV2TvMX0


Demonstruojamos Lietuvos sienos, rodoma, kur yra didieji miestai, kokie gyvena gyvūnai. Vaikai klausosi, 

vėliau turi įvardyti, kokios valstybės sienos pavaizduotos paveiksle, nurodyti didžiųjų miestų vietas ir 

pavadinimus.  

Vaizdinė medžiaga – šalys kaimynės. 

  
Pokalbis apie kaimynines Baltijos šalis, Baltijos jūrą. Pokalbis – ką žinote epie Lietuvos jūrą.  Diskusija – kur 

galima keliauti už Lietuvos ribų. 

Dainelė  "nupiešiu Lietuvą"  

https://www.youtube.com/watch?v=y7EB0FW-1Ac 

Dainos klausymasis, kartojimas, priedainio mokymasis ir dainavimas. 

Eilėraščiai – „Tėvynė Lietuva – šalelė mylima“. 

 
Eilėraščių apie Lietuvą klausymasis, aptarimas, fragmentų mokymasis ir deklamavimas. 

Video medžiaga - "Lietuvos gyvūnai". 

https://www.youtube.com/watch?v=uLiHpVUBtiE 

Video medžiagos žiūrėjimas, klausymas, aptarimas.  

Lietuvos  vėliavos muliažas. 

Vaikai įvardija vėliavą kaip Lietuvos, pakartoja jos spalvas.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=y7EB0FW-1Ac
https://www.youtube.com/watch?v=uLiHpVUBtiE


Teorinė ir vaizdinė medžiaga apie Lietuvos simbolius. 

 
Mokiniai klausosi mokytojos pristatomos teorinės medžiagos apie herbą ir himną, atpažįsta papasakoja kaip 

jis skamba ir kaip atrodo herbas. Įvardija šiuos simbolius kaip Lietuvos. 

 

Pratybų užduočių aiškinimas ir pagalba vaikams jas atliekant, juostos spalvinimas

. 

 

Vedami interaktyvūs žaidimai su vaikais ant išmanių grindų muzikos salėje. 

 
 

Eilėraščio „Kaip man Lietuvą mylėti“ deklamavimas. 

https://www.youtube.com/shorts/iqO3RhnQLoE 

 

https://www.youtube.com/shorts/iqO3RhnQLoE


Dalyvavimas Vasario 16-osios minėjime „Lietuvos gimtadienis“. Paskirtų užduočių atlikimas po jo.

 

 

Savaitės apmąstymai, refleksija: 

Visiems grupės vaikams šią savaitę puikiai sekėsi atpažinti vėliavą, įvardinti jos spalvas ir panaudoti jas 

kuriant piešinėlius, aplikuojat bei spalvinant vėliavas, širdeles. Džiugu, kad didžioji dalis vaikų ne tik 

atpažįsta ir įvardija Lietuvos himną, bet ir pasakoja, kaip jį dainavo kartu su tėveliais, seneliais renginiuose ir 

namuose. Daugeliui grupės vaikų herbas buvo naujovė, jie nežinojo, kas tai yra, kaip jis atrodo ir kad tokį 

turi kiekviena šalis. Sunkiausiai atpažinti ir įvardinti Lietuvos sienas ir nurodyti miestus joje sekėsi L.S, ir E.M. 

Vaikai nuoširdžiai ir noriai mokinosi himno ir dainelės „Nupiešiu Lietuvą“ priedainio žodžius, visi kartu 

dainavo šiuos kūrinius. Tėveliams namie deklamavo per savaitę išmoktą eilėraščio fragmentą – „Mano 

gimtinė – miškas, upė, dangus ir dirva, ežero krantas – viskas, o viskas - tai Lietuva“. 

 


